

[Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare.](#)



 *Tillsammans för framtidens hälsa och sjukvård*



Nr 9, oktober 2022

**Information från Niklas Lindberg, ordförande
Sussa samverkan**



Niklas Lindberg, Sussa samverkans ordförande 2022.

Klicka på bilden ovanför för att se på den inspelade intervjun med Niklas Lindberg.

Några ord från Camilla Nilsson, programledare

Acceptanstesterna har börjat, projekt Etablera Sussa vårdstöd är på väg in i avvecklingsfasen och Sussa vårdstöd ska etableras för att ta emot resultatet. Det är det aktuella läget för FVIS-programmet.

Förra veckan var Wendela Schildt, biträdande programledare, och jag på besök hos Cambio i Stockholm för att säga hej och kolla läget under acceptanstesterna. Sussas FVIS-program har ett stort gäng projektdeltagare på plats i Cambios lokaler på Drottninggatan 89 och det var fullt ös i arbetet. Vi hann inte prata med alla men satt med i några av genomgångarna och testerna vilket var både roligt och givande för oss. Eftersom jag bor i Umeå kommer jag inte



Camilla Nilsson, programledare Sussa samverkans FVIS-program.

I Sussas FVIS-program går vi alltså in i en ny fas. Projekt Etablera Sussa

ha möjlighet att vara på plats varje vecka. Wendela, som bor i Stockholm, planerar ett besök även den här veckan och jag åker ner senare i november igen.

Hittills rullar testerna enligt tidplan. Det dyker upp frågor under vägen men de reds ut och hanteras och vi har en överenskommen rutin för hur avvikelser ska hanteras. Regionernas respektive styrgruppsmedlemmar deltar aktivt i arbetet. Om allt går vägen har Region Västerbotten tillgång till sin Cosmic-miljö inom kort och övriga regioner efter acceptanstest 2 som startar den 20 mars.

vårdstöd kommer avslutas i mitten på december och vi kommer löpande under våren att genomföra överlämningar av de leveranser och resultat som allt arbete vi har lagt ner tillsammans har genererat.

I takt med att programmet minskar i omfattning så kommer Sussa vårdstöd och de regionala programmen och projekten ta en allt större roll. Nu börjar det *på riktigt* närma sig.

Program- och projektinformation



Acceptanstest 1 är igång.

Acceptanstestperiodens första två veckor avklarade

Perioden för acceptanstest 1 startade den 17 oktober och pågår fram till och med 30 november. De första två veckorna har gått bra och i skrivande stund är drygt hälften av alla planerade testfall utförda.

Under de två första acceptanstestveckorna har ett åttiotal medarbetare inom Sussa samverkan genomfört tester inom nio olika områden. För närvarande ligger de något före planen eftersom vissa områden har kunnat testas snabbare än beräknat. Totalt sett har 759 testfall utförts vilket är drygt hälften av alla planerade testfall för den här testperioden. Samverkan med Cambio har fungerat väl och testgrupperna har även stöttat varandra när det har behövts.



Etapp 7 starar efter årsskiftet.

Så fortsätter arbetet inom etapp 7 i delprojekt Verksamhetsanalys och lösning

Delprojekt Verksamhetsanalys och lösnings sjunde etapp startar den 9 januari och pågår fram till den 3 mars. Etappen ska fokusera på de områden som är planerade till acceptanstest 2.

Etapp 7 inom delprojekt Verksamhetsanalys och lösning skulle inledningsvis ha varit genomförd innan årsskiftet. Men eftersom samtliga moduler som ingår i arbetet under

etappen för närvarande är under utveckling hos leverantören behövde etappen flyttas fram till efter årsskiftet.

Områdena som etapp 7 ska arbeta med är cytostatika, appen Min hälsa, forskningsstöd samt delar av operationsmodulen TM2. Dessa skulle initialt ha ingått i acceptanstest 1 under hösten 2022. Nu kommer de istället att hanteras inom acceptanstest 2 som startar i februari/mars 2023.

Ny delprojektledare till Verksamhetsanalys och lösning

Anna Fiorillo slutar som delprojektledare för Verksamhetsanalys och lösning (VAL). Cecilia Löv som är biträdande delprojektledare tar över delprojektledarrollen innan årsskiftet.

Anna Fiorillo har jobbat inom Sussa samverkan sedan 15 april 2021 och klev direkt på rollen som delprojektledare för Verksamhetsanalys och lösning inom projekt FVIS Grundimplementation. Nu lämnar hon successivt över ansvaret till sin biträdande delprojektledare Cecilia Löv för att helt avsluta sitt uppdrag i december.

– Det har varit fantastiskt roligt, lärorikt och utmanande. Stora samarbetsprojekt är fullt möjliga om bara viljan finns. Det finns ett otroligt driv och en stark vilja hos många av Sussas medarbetare som vill att det här projektet ska falla väl ut. Om det inte var tydligt för mig innan så är det ännu tydligare nu att kommunikation är en nyckelfaktor för den här typen av gigantiska projekt, säger Anna Fiorillo.



Cecilia Löv ersätter Anna Fiorillo.

Cecilia Löv har varit verksam i Sussa-sammanhang sen januari 2020 och axlat många intressanta roller. Hon började som workshopledare för området akuten, därefter workshopledare och expertgruppsledare för området bildhantering och multimedia, senare som biträdande delprojektledare inom VAL. Och nu tar hon ytterligare ett kliv.

– Det känns jätteroligt att tillsammans med Mattias Morian, biträdande delprojektledare, och övriga drivna och engagerade deltagare, få vara med och knyta ihop säcken för det här delprojektet och förstås etapp 7, delprojektets sista etapp, säger Cecilia Löv.



Anders Lif, projektledare Etablera Sussa vårdstöd.

Projekt Etablera Sussa vårdstöd planerar för avslut

Just nu planerar projekt Etablera Sussa vårdstöd för att avslutas i december. Projektet har sedan starten arbetat med att etablera den första versionen av vår gemensamma förvaltningsorganisation, Sussa vårdstöd.

Projekt Etablera Sussa vårdstöd inom Sussa samverkans FVIS-program startade i september 2021. Projektets mål har varit att ta fram förutsättningar och en plan för etableringen av Sussa vårdstöd i en första version. Den första versionen startade i september 2022, tre månader innan ELD (effektiv leveransdag) för den första regionen i införandeordningen, Region Västerbotten. Viktiga delar av arbetet var att klargöra arbetsuppgifter och bemanningsbehov för den gemensamma förvaltningsorganisationen och förtydliga samverkan och processerna mellan Cambio, Sussa vårdstöd och regionerna samt starta bemanningen av förvaltningsorganisationen.

– Projektarbetet har fungerat bra trots mycket nytt att lära för alla inblandade. Nu kommer Sussa vårdstöd som förvaltningsorganisation att fortsätta arbetet med att successivt bygga och bemanna organisationen under första halvan av 2023. För att lyckas behöver man samverka både med Sussa samverkans FVIS-program och

leverantören Cambio samt synka arbetet med de regionala införandeprojekten, förklarar Anders Lif, projektledare Etablera Sussa vårdstöd.

Projekt Etablera Sussa vårdstöd har genom sitt arbete också bidragit till att driva på och förnya den digitaliseringsresa alla regioner står inför kopplat till effektiviseringar av hälso- och sjukvården.

– Jag är väldigt tacksam för allt jag lärt mig i det här uppdraget. En annan viktig aspekt jag tar med mig är hur viktigt projektarbetet varit för att skapa en mer effektiv arbetsvardag för våra medarbetare i vården och en mer tillgänglig sjukvård för våra patienter, säger Anders Lif.

Nyheter



Jennie Andersson.

Jennie vill få fler att bli utbildare

Jennie Andersson är utbildad psykiatrisjuksköterska och har många års erfarenhet av att arbeta inom hälso- och sjukvård. Men när dörren till nya utmaningar öppnades tvekade hon inte och starten blev en roll som utbildare när regionens dåvarande journalsystem skulle bytas ut.

Jennie Andersson är i dag verksam i Region Hallands utbildningsprojekt. Ett arbete hon trivs väldigt bra med trots att vägen dit inte var helt rak.

– Jag trodde länge att tjänsten som psykiatrisjuksköterska var den rätta vägen för mig, men det var det inte. När jag tog på mig uppdraget att bli utbildare och utbilda mina kollegor i regionens läkemedelssystem hade jag ingen aning om att det skulle ge mig blodad tand. Jag har sen dess utvecklat ett stort intresse för utbildningsområdet och trivs jättebra med att arbeta i det regionala utbildningsprojektet idag, säger Jennie.

Och snart står Sussa samverkans nio regioner inför en stor utbildningsinsats. Först ut är Region Västerbotten i januari 2023. Därför behöver regionerna redan nu påbörja arbetet med att rekrytera medarbetare från klinisk verksamhet till rollen som utbildare i vårt kommande, nya vårdinformationsstöd Cosmic. Ett uppdrag som i sig är unikt. En utbildningsinsats av liknande omfattning där nio regioner samverkar har aldrig tidigare hänt i Sverige.

Jennies väg från från sjuksköterska till utbildare

Jennie har själv varit verksamhetsnära utbildare i regionens läkemedelssystem. Då fick hon två månaders dispens från sin ordinarie tjänst och utbildades under tre heldagar av leverantören. Därefter fick hon själv forma en lämplig utbildning för att utbilda vidare till sina kollegor, med utbildning från leverantören som grund men också utifrån den egna verksamhetens förutsättningar.

– Det var inte särskilt svårt att sätta ihop utbildningen eftersom jag kände min verksamhet så väl. Men man behöver nog tycka om utmaningar och gilla att ta sig an nya uppdrag, sen är det en fördel att vara pedagogiskt lagd, menar Jennie.

Möjligheter till utveckling och förbättring av verksamheten

Som utbildare kommer du att axla ett stort ansvar i att utbilda ett stort antal kollegor från din region. På köpet bidrar erfarenheten till att utveckla dig själv både som person och i din yrkesroll. Sist men inte minst blir du en länk till den egna verksamheten i syfte att förbättra och utveckla den. Kunskapen du får möjlighet att ge tillbaka till dina kollegor är förstås mycket värdefull, bland annat för utvecklingen av era arbetssätt.

– Det är verkligen en investering i kunskap tillbaka till verksamheten att bli utbildare och lära dig i stort sett allt om Cosmic. Det är ett roligt och spännande uppdrag, och du har gott om stöd med dig längs vägen, avslutar Jennie.



Marie Rosengren söker en ny kollega till Sussa vårdstöd

Den 1 september tillträdde Marie Rosengren rollen som objektledare i Sussa vårdstöd, Sussa samverkans gemensamma förvaltningsorganisation. Hon blev den förste att rekryteras till organisationen och nu söker Marie en kollega till rollen som objektledare inriktning it.

Som ny objektledare inriktning it kommer du att ingå i ett unikt samarbete med kollegor från olika delar av Sverige. Du kommer att bidra till att successivt bygga upp förvaltningsorganisationen under första halvan av 2023, därefter fortsätter du arbetet med att utveckla samarbetet med både regionerna och leverantören. Det är en möjlighet att både bygga upp något nytt, men också sätta din prägel på organisationen tillsammans med Marie Rosengren.

Det här är Sussa vårdstöd
Sussa vårdstöd är våra nio regioners



Marie Rosengren, objektledare i Sussa vårdstöd.

Sussa vårdstöd ska arbeta med att upprätthålla och utveckla vår gemensamma konfiguration av Cosmic utifrån avtalet med leverantören. Det handlar till exempel om användarstöd, krav- och behovsinsamling, test,

gemensamma förvaltningsorganisation och ska bemannas av regionala medarbetare. Det finns inga chefsroller i Sussa vårdstöd, istället är det arbetsledare (objektledare och objektledare inriktning it) som leder det operativa arbetet.

utbildning och hantering av förfrågningar av nya mallar i Cosmic.

Så söker du tjänsten

Annonsen går ut internt i de nio regionerna under kommande vecka. Håll utkik på din regionala karriärsida där lediga tjänster utannonseras.

Månadens medarbetare: Niklas Lindberg

Niklas Lindberg är Sussa samverkans ordförande under 2022 och verksam i Region Västerbotten.

I sitt uppdrag som ordförande arbetar Niklas med att leda organisationen Sussa samverkan, där nio regioner ingår. Det uppdrag som för närvarande tar mest tid och resurser är arbetet med att införa det kommande, gemensamma vårdinformationsstödet - Cosmic.



Det här visste du inte om Niklas:

– Har ett intresse av att förädla skogens råvaror, som till exempel att röka vilt.

Börja omvärldsbevaka!

Nu kan du som jobbar inom Sussa samverkan få regelbundna omvärldsbevakningar till din mejl en gång i månaden. I omvärldsbevakningen ingår de senaste rubrikerna och nyheterna inom it och digitalisering av vården i Sverige och Norden.

[Jag vill ta del av](#)

Vill du komma med nyhetstips eller förslag på innehåll?

Hör av dig! Nyhetsbrevet publiceras varje månad förutom under semesterperioden. Mejla ditt önskemål till [Martina Wiklund](#), kommunikationsansvarig Sussa samverkan.

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)